Roth, germ. II. p. 290. HIPPION *tenellum* Schmidt Röm.
 Arch. I. p. 19. G. *Königii* Gann. Norv. n. 288. G. *cam-*
pestris β. Linn. Syst. p. 269. n. 34. Gmel. S. V. p.
 460. n. 7.

Gracilis, a caeteris nostris habitu admodum diversa, ad G. *Ama-*
rellam (?) affinitate proxime accedens. Folia fere omnia ad
 radicem congesta in rosulam, oblonga vel oblongo-elliptica,
 obtusiuscula subcoriacea, vix unguicularia, supra caerulescen-
 tia infra exsiccatione rugosa. Caulis proprie sic dictus brevis-
 simus, prope radicem plerumque ramulis nonnullis et uno pare
 foliorum, quadrangularis. Pedunculi ipso caule plerumque
 quadruplo longiores laevissimi stricti. Flos parvus magnitu-
 dine circiter *EPILOBII palustris*. Calyx profunde 4-partitus, ne
 dicam 4-phyllus; foliolis ovato-oblongis vel ovato-lanceolatis,
 basi a pedunculo fere solutis (uti folia *SEDI rapestris*.) paten-
 tibus, ut tubus corollae nudus conspiciatur fere usque ad ba-
 sin, obtusiusculis, sine nervo dorsali elevato. Corolla tubu-
 losa; tubus ventricosus vel inferne dilatatus; ad faucem sub-
 constrictus, sub florescentia calycis foliis parum longior, gros-
 sificante vero fructu elongatur, ut plusquam calyce duplo lon-
 gior evadat (nec marcescat); limbi lacinae breves attenuatae
 erectiusculae vel parum patentis, (unde flos vere inconspicuus)
 venosae, saturate caeruleae, (nec azureae ut in G. *nivali*). In
 fauce sunt duo lacinae fimbriatae pro singula lacina corollae.
 Capsula vix longior corollae elongata, quae tantum parum de-
 colorata eam vestit. Est praecipue pedunculus longus nudus
 et calyx patens a corollae limbo distans quod faciem efficit a
 caeteris alienam. Ex his patet characteres *glacialis* et *tenellae*
 levissimi momenti ab aetate pendere, ita ut nequidem varietates
 sint. Specimina *tenellae* lapponica helveticis et specimen G. *nanae*
All. in *Herb. Swartz* exacte conveniunt. *Wahlenb.* In
summis alpihus a Lapponia et Islandia per Sudetos et Carpathos
*ad alpes Europae mediae ad Valesiam et Sibiriam *) usque.*

Obs. Cls. *Frölich* G. *glaciale* habitu multo strictiore, foliis, calycis
 laciniis lanceolatis acutis tubum corollae aequantibus differre a *tenella*,
 quod etiam *Willdenow* repetit sub *tenella*, cui calycis lacinae sub-
 rotundo-ovatas acutas, a majores et latiores adscribit. At *Wahlen-*
berg specimina lapponica possidere calyce aequo lanceolato ac, helvetica.
 Comparatis speciminibus et descriptionibus a *Frölich* datis nullam
 sane invenimus differentiam, nisi quod in *tenella* flores 4-5 lin.; in
 glaciale 3-4 lin.; lacinae intermediae in hac triplo, in illa quintuplo
 breviores majoribus.